
2021年10月18日（月）19:00~20:35

Microsoft teams配信

教授 稲垣 暢也 先生

京都大学大学院 医学研究科 糖尿病・内分泌・栄養内科学

2型糖尿病治療における経口GLP-1受容体作動薬への期待

共催：愛媛糖尿病カンファレンス ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

謹啓
時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、第26回愛媛糖尿病カンファレンスを下記要項にて開催させていただく運びとなりましたので
ご案内申し上げます。
ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、是非ご臨席賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

日 時：

会 場：

Program

一般講演① 19:00-19:15（質疑応答含む）

一般講演② 19:15-19:30（質疑応答含む）

第26回 愛媛糖尿病カンファレンス【Web開催】

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
サイエンティフィック・スポークスパーソン 二宮 一敏

GLP-1受容体作動薬開発の歴史 ～着想から最新の製剤まで～

特別講演 19:35-20:35（質疑応答含む）

座長：愛媛大学大学院 医学系研究科 地域生活習慣病・内分泌学

教授 松浦 文三 先生

糖尿病患者さんのための地域連携を目指して

➢ 日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修単位0.5単位 申請（予定）
＜※事前参加登録フォームの注意事項を必ずご確認ください＞
＜※主催者が発信したキーワードを開催当日中に提出する必要があります＞

➢ 愛媛県糖尿病療養指導士 認定更新のための研修単位1単位 申請（予定）

座長：愛媛大学大学院 医学系研究科 第三内科
講師 三宅 映己先生

みかんの花クリニック 糖尿病・内分泌・代謝内科 院長 新谷 哲司先生

QRコード

本会は事前申し込み制です。
Web参加は先着50名となります。

【※必須】事前参加登録
https://forms.office.com/r/VZ9tWjiX4q
上記URLもしくはQRコードからアクセスしていただき、参加登録をお願い致します。
受付が完了しましたら視聴用URLをご案内させて頂きます。
【お問い合わせ】
下記のメールアドレスにお名前、ご施設名を記載のうえお問い合わせください。
担当者：Kii@novonordisk.com 担当者：今吉 恭兵 宛

mailto:Kii@novonordisk.com


Microsoft Teamsを用いたWeb講演会の
接続方法について

大変お手数ですが、事前に下記をご確認いただくようお願いします
• PCからご参加で、Webブラウザからご参加いただく際には、Google Chromeまたは

Microsoft Edgeが必要となります (推奨ブラウザ)
• スマートフォンやiPadなどのタブレット端末からは「Microsoft Teams」アプリが必要となり

ますので、事前ダウンロードにご協力ください ※ブラウザからの参加はできません

「代わりにWebで視聴
する」

「匿名で参加」


